L'acte sera publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON. 

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître Eric EMILLE, notaire à LA ROCHE-

SUR-YON le 9 janvier 2009 pour une valeur de cent quarante-cinq mille euros 
(145 000,00 eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON le 6 mars 2009  volume 2009P, numéro 1963. 

Exonération de l'impôt sur les plus-values immobilières en vertu de 

l’article 150 U II 1° du Code général des impôts

[...]

Un état hypothécaire délivré le 27 mars 2023 et certifié à la date du 23 mars 

2023 révèle :  

• Une inscription de privilège de prêteur de deniers prise au profit de Crédit 
Mutuel du Château D'Olonne, pour sureté de la somme en principal de cent 
vingt-cinq mille euros (125 000,00 eur), inscrite au service de la publicité 
foncière de LA ROCHE-SUR-YON le 6 mars 2009, volume 2009V, n°01056, 
bordereau rectificatif du 20 mars 2009 inscrit au service de la publicité 
foncière de LA ROCHE-SUR-YON, le 25 mars 2009, volume 2009V, n°1347

[...]

bordereau rectificatif du 20 mars 2009 inscrit au service de la publicité 
foncière de LA ROCHE-SUR-YON, le 25 mars 2009, volume 2009V, n°1348 
avec effet jusqu’au 5 janvier 2030. 

• Une inscription d’hypothèque conventionnelle prise au profit de Crédit Mutuel 
du Château D'Olonne, pour sureté de la somme en principal de cent quarante 
mille euros (140 000,00 eur), inscrite au service de la publicité foncière de LA 
ROCHE-SUR-YON le 07 octobre 2011, volume 2011V, n°06674, bordereau 
rectificatif du 07 février 2012 inscrit au service de la publicité foncière de LA 
ROCHE-SUR-YON, le 09 février 2012, volume 2012V, n°1117 avec effet

[...]

La vente a été négociée par l'agence ICOCC, société SARL B3i titulaire d’un 
mandat donné par LE VENDEUR sous le numéro GM5520 en date du 27 septembre 
2022 non encore expiré, ainsi déclaré. 

En conséquence, L'ACQUEREUR qui en a seul la charge aux termes du 
mandat, doit à l’agence une rémunération de VINGT-QUATRE MILLE EUROS 
(24 000,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial. 

MODALITES DE DELIVRANCE DE LA COPIE AUTHENTIQUE 

Le notaire rédacteur adressera, à l'attention de l'ACQUEREUR, une copie 
authentique, sur support papier ou sur support électronique, des présentes